
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От  27.05.2011  № 1485-п 

 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося», утвержденный постановлением Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 13.01.2011 № 06-п 

 

Рассмотрев протест прокурора Омского района Омской области от 

29.04.2011 № 7-06-2011 на постановление Администрации Омского 

муниципального района от 13.01.2011 № 06-п «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося»», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Омского муниципального района Омской области, 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося», утвержденный постановлением Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 13.01.2011 № 06-п 

(далее – регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. регламента изложить в новой редакции: 

«1.2. Получателями (заявителями) муниципальной услуги являются 

физические лица – законные представители несовершеннолетних граждан в 

возрасте до 18 лет, обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Омского муниципального района Омской области,  а также 

совершеннолетние обучающиеся в общеобразовательных учреждениях  

Омского муниципального района Омской области.». 

1.2. Абзац 3 и 4 пункта 2.8. изложить в новой редакции: 

«- документ, удостоверяющий личность гражданина; 



 2 

- для  законного представителя, кроме документа, удостоверяющего 

личность гражданина,  документ, подтверждающий полномочия 

представителя.». 

1.3. Абзац 3 пункта 2.11. регламента изложить в новой редакции: 

«- отсутствие документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, указанных в пункте 2.8. настоящего регламента.». 

 2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород» и его размещение на 

официальном сайте Омского муниципального района Омской области в сети 

Интернет. 

  

 

Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев 


